Продолжение на стр. 2 >>>

№7 (7) от 26 декабря 2017 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать шестой  (внеочередной)  сессии

д.Бурмистрово

от  22.12.2017
года                                                                                        № 108

О Порядке осуществления мероприятий, связанных с
разграничением имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между Бурмистровским сельсоветом Искитимского
района Новосибирской области и иными муниципальными

образованиями  Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  Законом Новосибирской области от 02.03.2016 N 41-ОЗ «Об отдельных
вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности, между муниципальными образованиями Новосибирской области»,  Со-
вет депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области

РЕШИЛ:
1. Установить Порядок осуществления мероприятий, связанных с разграни-

чением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Бур-
мистровским сельсоветом Искитимского района Новосибирской области и
иными муниципальными образованиями Новосибирской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Бурмистровского
сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского сельсовета Искитимско-
го района  Новосибирской области в сети "Интернет".

Председатель Совета депутатов

Бурмистровского сельсовета                                               Н.А.Бурмистрова

Глава Бурмистровского сельсовета                                   Н.Н.Якушкина

Приложение к решению сессии от 22.12.2017 № 108 размещено на официаль-
ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.
ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2017г. № 126

д.Бурмистрово

Об утверждении порядка принятия решений о заключении
соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных
соглашений от имени Бурмистровского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского
района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о муни-

ципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Бур-
мистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обяза-
тельств (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсо-
вета» и разместить на официальном сайте Бурмистровского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Бурмистровского сельсовета Юрганову Л.И.

Глава Бурмистровского

сельсовета                                                   Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 12.12.2017 № 126  размещено на официаль-

ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.
ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2017г. № 127

д.Бурмистрово

Об утверждении порядка  передачи главным распорядителем
(распорядителем) средств местного бюджета своих бюджетных

полномочий получателя средств местного бюджета находящимся в его
ведении получателям средств местного бюджета, а также полномочий

получателей средств местного бюджета, находящихся в ведении
главного распорядителя средств местного бюджета, другим получателям

средств местного бюджета, находящимся в его ведении, а так же
общих требований к порядку передачи главными распорядителями

(распорядителями) бюджетных средств своих бюджетных полномочий
получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям

бюджетных средств, а также полномочий получателей бюджетных средств,
находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств,
другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении

В целях реализации пункта 3.1статьи 158 и статьи 162 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемые:
- Общие требования к порядку передачи главными распорядителями (распоря-

дителями) бюджетных средств своих бюджетных полномочий получателя бюд-
жетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств,
а также полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении
главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных
средств, находящимся в его ведении, согласно приложению №1;

- Порядок передачи главным распорядителем (распорядителем) средств мест-
ного бюджета своих бюджетных полномочий получателя средств местного бюд-
жета находящимся в его ведении получателям средств местного бюджета, а так-
же полномочий получателей средств местного бюджета, находящихся в веде-
нии главного распорядителя средств местного бюджета, другим получателям
средств местного  бюджета, находящимся в его ведении, согласно приложению
№ 2.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского
сельсовета», а также разместить на официальном сайте Бурмистровского сель-
совета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Бурмистровского сельсовета                         Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 12.12.2017 № 127  размещено на официаль-
ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.
ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2017 № 128

д.Бурмистрово

О содействии органам государственной власти Новосибирской
области в информировании населения о мерах пожарной

безопасности в границах Бурмистровского сельсовета
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-

ной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом Бурмистровского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление №72 от 24.07.2014г.
2. Утвердить Положение о содействии органам государственной власти Ново-

сибирской области в информировании населения о мерах пожарной безопасно-
сти в границах Бурмистровского сельсовета (приложение).

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Бурмистровско-
го сельсовета»               и разместить на официальном сайте администрации Бур-
мистровского  сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского
сельсовета                                                Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 13.12.2017 № 128  размещено на официаль-
ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.
ru/

Декабрь 2017г. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2017 № 131

д.Бурмистрово

Об утверждении Порядка установления особого противопожарного

режима в границах  Бурмистровского сельсовета

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-

жарной безопасности», от  06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008

№  123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390

«О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Бурмистровского сель-

совета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного

режима в границах Бурмистровского сельсовета.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Бурмистровско-

го сельсовета»               и разместить на официальном сайте администрации Бур-

мистровского  сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского

сельсовета                                                Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 13.12.2017 № 131  размещено на официаль-

ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.

ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2017   № 132

д. Бурмистрово

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению земельного участка для

погребения умершего на территории Бурмистровского  сельсовета

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-

ральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной

услуги по предоставлению земельного участка для погребения умершего, со-

гласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном изда-

нии «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте админи-

страции  Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета                                       Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 20.12.2017 № 132  размещено на официаль-

ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.

ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2017   № 129

д. Бурмистрово

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом
секторе и на объектах (в местах) с массовым пребыванием

людей на территории Бурмистровского сельсовета

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», от  06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008
№  123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390
«О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Бурмистровского сель-
совета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление от 16.08.2017г №82.
2.  Утвердить:
2.1. План организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе

и на объектах (в местах) с массовым пребыванием людей на территории  (при-
ложение № 1).

2.2. Порядок реагирования при ухудшении пожарной обстановки на террито-
рии Бурмистровского сельсовета (приложение № 2).

 3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Бурмистров-
ского сельсовета»               и разместить на официальном сайте администрации
Бурмистровского  сельсовета.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского
сельсовета                                                Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 13.12.2017 № 129  размещено на официаль-
ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.
ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2017 № 130

д.Бурмистрово

 Об оснащении территорий общего  пользования населенных
пунктов первичными средствами тушения пожаров и

противопожарным инвентарем на территории Бурмистровского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области

В целях обеспечения пожарной безопасности Бурмистровского сельсовета, в
соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от  06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противо-
пожарном режиме», руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ
 1. Утвердить:
1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного ин-

вентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов
на территории Бурмистровского сельсовета (приложение № 1).

1.2. Перечень территорий общего пользования на территории Бурмистров-
ского сельсовета, подлежащих оснащению первичными средствами тушения по-
жаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц, ответственных за
их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожа-
ров и противопожарным инвентарём (далее - перечень территорий) (приложе-
ние № 2).

2.  Руководителям структурных подразделений администрации Бурмистров-
ского сельсовета, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных уч-
реждений обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью террито-
рий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения
пожаров и противопожарным инвентарём в соответствии с утверждёнными пе-
речнем средств и перечнем территорий

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Бурмистровско-
го сельсовета»               и разместить на официальном сайте администрации Бур-
мистровского  сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского
сельсовета                                                Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению  от 13.12.2017 № 130  размещено на официаль-
ном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.
ru/

>>> Продолжение. Начало на стр. 1

Отпечатано:
ООО «Междуречье»,
г. Искитим,
ул. Советская, 236.
Тираж: 50 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182